REQUERIMENTO Nº 15/2025

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores.

Considerando que o quebra-molas existente na Rua Vieira Camões,
próximo da subida da Rua Geraldino Rocha acumula barro trazido
pelas chuvas, o que torna o local prejudicado, pedimos que o retirem
instalando uma passarela de pedestres antes da subida da Rua
Geraldino Rocha.
Reiteramos que a troca de quebra-molas pela passarela é mais eficaz,
pois beneficia também as pessoas com mobilidade comprometida e no
local supracitado atenderá na travessia para outras ruas no entorno.

Requeiro, nos termos regimentais, que seja oficiada a Sua Excelência
o Senhor Prefeito Municipal e do órgão responsável, solicitando
providências no sentido de realizar essa mudança tão necessária.

Câmara Municipal de Guarará, 24 de janeiro de 2025.

                                                                                      Geraldo Carlos
Vieira

GERALDINHO DA PADARIA
Vereador - PL

Câmara Municipal de Guarará - MG - Gabinete do Vereador(a) -
Praça do Divino, nº: 54, 36606-000

e-mail: camaraguarara@gmail.com - Tel.: (32) 3264-1413

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 -
 C

ha
ve

:
a7

f4
df

d0
-7

70
6-

4c
33

-8
64

7-
ac

4c
3b

c5
94

ea

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARARÁ - MINAS GERAIS

25/02/2025, 13:19
Página 1 de 1

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2025.